

3L Consumer Products A/S

Vibækvej 100, 5690 Tommerup

CVR-nr. 45 71 95 10

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2018

Dirigent:

.....
Hans Lyhr





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	3L Consumer Products A/S
Adresse, postnr., by	Vibækvej 100, 5690 Tommerup
CVR-nr.	45 71 95 10
Stiftet	13. april 1937
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Eriksen Jensen, formand Erik Bjarne Bruun Ludvigsen Poul Frits Bruun Ludvigsen Jørgen Bruun Ludvigsen Henriette Raahauge Ludvigsen Nick Bigler Susanne Snogdal Thyregod
Direktion	Hans Lyhr
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, produktion og salg af monterings- og arkiveringsløsninger til brug for den private forbruger i forbindelse med montering og arkivering af billeder samt brede hobbykoncepter rettet mod detailhandel og online.

Herudover omfatter selskabets aktivitet udvikling, produktion og salg af 3L-koncernens patenterede svejseteknologi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 28.319 kr. mod et overskud på 498.623 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 10.785.848 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2016 et positivt resultat, men

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes positivt resultat for 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	13.968.018	15.589.863
2	Personaleomkostninger	-12.265.049	-12.555.102
7	Afskrivninger	-1.380.467	-1.210.871
	Resultat før finansielle poster	322.502	1.823.890
	Resultat af kapitalandele	-956.329	-523.215
3	Finansielle indtægter	1.864.165	489.373
4	Finansielle omkostninger	-895.019	-996.820
	Resultat før skat	335.319	793.228
5	Skat af årets resultat	-307.000	-294.605
	Årets resultat	<u>28.319</u>	<u>498.623</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>28.319</u>	<u>498.623</u>
		<u>28.319</u>	<u>498.623</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	122.243	111.237
		<u>122.243</u>	<u>111.237</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	4.140.334	5.175.693
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	788.808	982.299
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.136.564	146.096
		<u>6.065.706</u>	<u>6.304.088</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.559.362	0
		<u>8.559.362</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.747.311</u>	<u>6.415.325</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.673.341	5.336.975
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.391.867	4.049.829
	Forudbetalinger for varer	606.982	627.057
		<u>11.672.190</u>	<u>10.013.861</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.051.029	2.660.655
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.091.219	17.035.988
11	Udskudte skatteaktiver	2.550.000	2.857.000
	Andre tilgodehavender	18.803	24.238
	Periodeafgrænsningsposter	261.455	144.102
		<u>11.972.506</u>	<u>22.721.983</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.036.300</u>	<u>638.503</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.680.996</u>	<u>33.374.347</u>
	AKTIVER I ALT	<u>40.428.307</u>	<u>39.789.672</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	5.100.000	5.100.000
	Overført resultat	5.685.848	7.230.115
	Egenkapital i alt	<u>10.785.848</u>	<u>12.330.115</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	675.983	1.358.046
		<u>675.983</u>	<u>1.358.046</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	684.931	684.876
	Gæld til banker	13.887.892	15.414.807
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.436.299	2.537.234
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.611.134	5.059.387
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	597.548
	Anden gæld	1.346.220	1.807.659
		<u>28.966.476</u>	<u>26.101.511</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.642.459</u>	<u>27.459.557</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>40.428.307</u></u>	<u><u>39.789.672</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	5.100.000	7.230.115	12.330.115
Overført via resultatdisponering	0	28.319	28.319
Valutaregulering og sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-1.572.586</u>	<u>-1.572.586</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>5.100.000</u>	<u>5.685.848</u>	<u>10.785.848</u>

Selskabskapitalen består af 1 aktie på nominelt 5.100.000 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 3L Consumer Products A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2,5-5 år

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i 3L-Ludvigsen-koncernen. Aktuel selskabsskat vedrørende de sambeskattede selskaber fordeles mellem over- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling). 3L-Ludvigsen A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i datter virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til andel af negativ indre værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses tidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. Sammenlægningsmetoden anvendes ved ejerbestemte omstruktureringer.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger samt låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	10.532.439	10.879.672
Pensioner	810.164	801.765
Andre omkostninger til social sikring	922.446	873.665
	<u>12.265.049</u>	<u>12.555.102</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>29</u>	<u>32</u>
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	91.731	414.610
Valutakursreguleringer	1.204.629	21.882
Andre finansielle indtægter	567.805	52.881
	<u>1.864.165</u>	<u>489.373</u>
4		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	78.682	51.225
Valutakursreguleringer	228.531	180.392
Andre finansielle omkostninger	587.806	765.203
	<u>895.019</u>	<u>996.820</u>
5		
Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	307.000	294.605
	<u>307.000</u>	<u>294.605</u>
6		
Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017		111.237
Tilgang i årets løb		<u>33.253</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>144.490</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		0
Årets afskrivninger		<u>22.247</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>22.247</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>122.243</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2017	45.761.626	9.479.913	146.096	55.387.635
Tilgang i årets løb	0	129.370	1.136.564	1.265.934
Afgang i årets løb	0	0	-146.096	-146.096
Kostpris 31. december 2017	45.761.626	9.609.283	1.136.564	56.507.473
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2017	40.585.933	8.497.614	0	49.083.547
Årets afskrivninger	1.035.359	322.861	0	1.358.220
Af- og nedskrivninger				
31. december 2017	41.621.292	8.820.475	0	50.441.767
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2017	4.140.334	788.808	1.136.564	6.065.706

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	6.966	0	6.966
Årets tilgang	0	21.158.400	21.158.400
Kostpris 31. december 2017	6.966	21.158.400	21.165.366
Værdireguleringer 1. januar 2017	-6.966	0	-6.966
Valutakursregulering	0	-2.535.300	-2.535.300
Andel af årets resultat	-956.329	0	-956.329
Andre reguleringer	956.329	0	956.329
Negative kapitalandele modregnet i tilgodehavender	0	-10.063.738	-10.063.738
Værdireguleringer 31. december 2017	-6.966	-12.599.038	-12.606.004
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	8.559.362	8.559.362

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
3L Corporation Inc.	Chicago, USA	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	5.100.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Kapitalforhøjelse	0	100.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-2.857.000	-2.951.000
Overført fra moderselskab ved fusion pr. 1. januar 2016	0	-201.605
Årets regulering af udskudt skat	<u>307.000</u>	<u>295.605</u>
Udskudt skat 31. december	<u>-2.550.000</u>	<u>-2.857.000</u>

Udskudte skatteaktiver vedrører anlægsaktiver og underskud med tidsbegrænset fremførsel. Værdiansættelsen baseres på forventninger til kommende 3-5 årsindtjening indenfor sambeskatningskredsen

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Der er pr. 31. december 2017 i sambeskatningskredsen ingen nettoforpligtelse over for SKAT. Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændrer sig.

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af 3L-Ludvigsen A/S, Vibækvej 100, 5690 Tommerup. Herudover består selskabets nærtstående parter af øvrige selskaber i 3L-Ludvigsen-koncernen.

Koncernmellemværender og samhandel er alle indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har salg til datterselskaberselskabet 3L Corporation Inc., Chicago. Samhandel med det amerikanske selskab foregår på markedsvilkår, idet 3L Corporation Inc. køber på samme vilkår som selskabets øvrige kunder.

13 Sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige selskaber i 3L-Ludvigsen-koncernen for bankgæld, der pr. 31. december 2017 udgør 31.214 t.kr.

Selskabet har sammen med øvrige selskaber i 3L-Ludvigsen-koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. for bankgæld, der pr. 31. december 2017 udgør 31.214 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver:

Tilgodehavender fra salg
 Varebeholdninger
 Driftsmateriel og inventar
 Goodwill, domænenavne og rettigheder

Selskabet har indgået lejeforpligtelse til erhvervsbygning der kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen i denne periode udgør 212 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel, hvor restforpligtelsen i denne periode udgør i alt 62 t.kr. Heraf forfalder 30 t.kr. indenfor 1 år.